
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA FEIRA, 25 DE MAIO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 836 - ANO: XI                   10 Pág(s)  
 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 35/2016 
PROCESSO N.º 3103/2016  
Objeto: Aquisição de pedras em granito, incluso serviço de corte das mesmas, 
destinadas a identificação de obras publicas. 
Justificativa: Todo evento publico é o acontecimento ou fato extraordinário que 
tem como principal característica proporcionar o encontro de pessoas, com uma 
finalidade especifica, de prestar conta do bem publico e justificando sua 
realização.  Sendo necessária a aplicação de produtos com bom acabamento e 
durabilidade, justificando assim o granito. Quanto ao serviço o município não 
possui mão de obra qualificada ficando à cargo da contratada executa-la. 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em 
conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso I da Lei n.º 8.666/93 e atesta que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas através da Portaria 24/2015, em especial ao disposto no artigo 26 da 
Lei de Licitações RATIFICO a presente dispensa de licitação  a favor da 
empresa: 
MARMORARIA UBIRATA LTDA ME  
CNPJ N° 03475627/0001-97 
Endereço: Av. Marcilio Daltro, 340, área industrial, Ubiratã – Pr, CEP: 85.440-
000 
Telefone: (44) 3543-1121 
Valor Global: R$- 4.095,76 ( quatro mil noventa e cinco reais e setenta e seis 
reais). 
Despesa Orçamentária: 41 
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo. 
Prazo de Vigência: 12 meses 
Ubiratã, 23 de maio de 2016  
Osmar Pires da silva 
Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeado Conforme Portaria 11/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO N°180/2016 
PROCESSO N.º 3103/2016 
DISPENSA POR LIMITE N.º 35/2016 
Objeto: Aquisição de peças em granito preto São Gabriel, para fixar ou substituir 
placas de inauguração em prédios públicos, e mão de obra para corte de 
granito, mármore e pisos.  
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: MARMORARIA UBIRATA LTDA ME  sob CNPJ N° 03475627/0001-
97 
Valor: R$- 4.095,76 (quatro mil noventa e cinco reais e setenta e seis reais). 
Despesa Orçamentária: 41 
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo. 
Valor da Despesa: R$- 4.095,76 (quatro mil noventa e cinco reais e setenta e 
seis reais). 
Data de início da vigência do Contrato: 24 de Maio de 2016  
Prazo de Vigência: 12 meses 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3104/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2016 
Objeto: Contratação de serviços de tapeçaria para os veículos da frota 
municipal. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 10 de junho de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 23 de maio de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3105/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 105/2016 
Objeto: Aquisição de equipamentos para banco de sangue.   
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 10 de junho de 2016, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 23 de maio de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

PROCESSO N.º 3074/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 84/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para desenvolver serviços na 
Agência Transfusional da Secretaria da Saúde, em caráter de plantão. 
Modalidade: Pregão n.º 84/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 10 de maio de 2016 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 24 de maio de 2016. 
Data de Homologação: 24 de maio de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
LABORATÓRIO UBIRATÃ DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA – ME, CNPJ N° 
77.363.562/0001-24; 
Valor: R$-13.524,00 (treze mil quinhentos e vinte e quatro reais). 
Ubiratã - Paraná, 24 de maio de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 178/2016 
PROCESSO N.º 3074/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 84/2016 
Objeto: Contratação de empresa para desenvolver serviços na Agência 
Transfusional da Secretaria da Saúde, em caráter de plantão. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: LABORATÓRIO UBIRATÃ DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA – ME, 
CNPJ N° 77.363.562/0001-24. 
Valor: R$-13.524,00 (treze mil quinhentos e vinte e quatro reais). 
Despesa Orçamentária: 1940 
Fonte de Recurso: 496 
Descrição da Despesa: Serviços Técnicos Profissionais 
Valor da Despesa: R$-13.524,00 
Data de início da vigência do Contrato: 24 de maio de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 81/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de três jogos de mesas com cadeiras destinadas 
a Secretaria da Administração 
Modalidade: Pregão n.º 81/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 23 de maio de 2016 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 24 de maio de 2016. 
Data de Homologação: 24 de maio de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
A.C.S. DE ALMEIDA – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ N° 
20.934.892/0001-05; 
Valor: R$-1.080,00 (mil e oitenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 24 de maio de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 179/2016 
PROCESSO N.º 3068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 81/2016 
Objeto: Aquisição de três jogos de mesas com cadeiras destinadas a Secretaria 
da Administração. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: A.C.S. DE ALMEIDA – COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, CNPJ N° 
20.934.892/0001-05. 
Valor: R$-1.080,00 (mil e oitenta reais). 
Despesa Orçamentária: 347 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Material de Expediente 
Valor da Despesa: R$-1.098,00 
Data de início da vigência do Contrato: 24 de maio de 2016. 
Prazo de Vigência: Seis meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
Usuario
Realce


